
  

Uchwała Nr III/16/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego. 

 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 94 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017r., poz. 2211 z późn. 

zm.) 

Po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Czarnków, Wójta Gminy Czarnków, Wójta 

Gminy Drawsko, Burmistrza Miasta i Gminy Krzyż Wlkp., Wójta Gminy Lubasz, Wójta 

Gminy Połajewo, Burmistrza Trzcianki, Burmistrza Wielenia oraz Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Poznaniu Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, uchwala 

co następuje: 

§1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu  

Czarnkowsko – Trzcianeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Ustala się harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Czarnkowsko – Trzcianeckiego, w porze nocnej w dni powszednie, soboty, niedziele, 

święta i inne dni wolne od pracy w 2019 r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 
 

§4.  Traci moc uchwała  XL/302/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko  – Trzcianeckiego z dnia 

 24 kwietnia 2018 r. w sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr  III/16/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 2211 z późn. zm.), oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018, poz. 995 z późn. zm.) określenie rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie po zasięgnięciu opinii wójtów  

i burmistrzów gmin z terenu powiatu oraz samorządu aptekarskiego należy do kompetencji 

rady powiatu. 

Natomiast art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 

2017 r., poz. 2211 z późn. zm.) stanowi że, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również 

 w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

W miesiącu wrześniu 2018 r. wysłano do wójtów i burmistrzów gmin z terenu powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego pismo z prośbą o aktualizację rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie gminy.  

Po naniesieniu korekt przesłanych przez gminy powiatu, projekt uchwały w przedmiocie 

ustalenia harmonogramu pracy aptek  przedłożony został do Wielkopolskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Poznaniu celem zaopiniowania. Uchwałą Nr VII/328/2018 z dnia  

22 października 2018 r. Prezydium WOIA wydało negatywną opinię w sprawie projektu 

uchwały. 

Zważyć należy, że powyższy art. 94 ust. 2 ustawy wskazuje na konieczność zasięgnięcia 

opinii samorządu aptekarskiego, a nie uzyskania zgody konsultowanych podmiotów. 

Wobec powyższego po otrzymaniu opinii w/w sprawie od burmistrzów i wójtów z terenu 

powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego oraz Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Poznaniu zaktualizowany został rozkład godzin pracy aptek (załącznik nr 1 do uchwały) 

oraz ustalony został dostęp do usług farmaceutycznych w porze nocnej, w niedzielę, święta 

i inne dni wolne od pracy, który określa „Harmonogram dostępności świadczeń w porze 

nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy” w 2019r. w powiecie czarnkowsko-

trzcianeckim (załącznik nr 2 do uchwały). 

Uaktualnione zostały dane teleadresowe: apteki Passiflora i apteki Sokal z Czarnkowa, 

apteki Dr Max z Krzyż Wlkp., apteki Familijnej z Lubasza, apteki Storczykowa z Wielenia  

i punktu aptecznego Melisa z Roska oraz usunięto z rozkładu punkt apteczny „Pod Lipami”  

z Kuźnicy Czarnkowskiej z powodu zakończenia działalności.  



Odnosząc się do opinii wydanej przez Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady 

Aptekarskiej w Poznaniu z dnia 22 października 2018 r., w ocenie którego projekt 

„Harmonogramu (…)” nie uwzględnia rzeczywistych potrzeb ludności oraz zgłoszenia postulatu 

zapewnienia aptekom choćby częściowej rekompensaty za pełnienie dyżurów  

w godzinach nocnych, to zważyć należy, że niniejsza uchwała reguluje czas pracy aptek  

na terenie powiatu, oraz zapewnia mieszkańcom dostępność do świadczeń farmaceutycznych  

we wszystkie dni w roku oraz całodobowo. Uchwała spełnia kryteria rzeczywistych potrzeb 

ludności, które należy uwzględnić przy ustaleniu godzin pracy aptek, dążąc do optymalnego 

zaspokojenia ich oczekiwań. Rozkład godzin pracy aptek powinien być dostosowany  

do bieżących, codziennych potrzeb społeczności lokalnej oraz zapewnić dostępność świadczeń 

aptecznych w sytuacjach nadzwyczajnych, których częstotliwości występowania nie sposób 

przewidzieć, tzn. ustalenie takiego rozkładu godzin pracy aptek, który będzie stwarzał 

możliwość jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie 

obowiązuje powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia 

potrzeba podania leku.  

Natomiast przepis art. 94 ust. 2 Ustawy Prawo Farmaceutyczne nie przewiduje możliwości 

zapewnienia aptekom rekompensaty za pełnienie dyżurów w porze nocnej, niedziele i święta  

i inne dni wolne od pracy. Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 

14 czerwca 2002 r. w sprawie maksymalnej wysokości dopłat pobieranych przez aptekę  

za ekspedycję produktów leczniczych w porze nocnej oraz określenia grupy produktów 

leczniczych, za których wydanie w porze nocnej nie pobiera się opłaty (Dz. U.2014.765)  

za wydanie produktu w porze nocnej apteka może pobierać dodatkową opłatę. Wobec 

powyższego w świetle obowiązujących przepisów brak jest podstaw prawnych do udzielenia 

aptekom ogólnodostępnym rekompensaty za pełnienie dyżurów w porze nocnej, niedzielę  

i święta.  

Biorąc pod uwagę obowiązujące uregulowania prawne, proponuje się podjęcie uchwały 

w przedstawionej formie, pomimo negatywnej opinii samorządu aptekarskiego.  

 

 

 

 

 


